[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 72/2016
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, através de seu Prefeito em Exercício, Senhor Dário Tonolli, torna público para conhecimento dos interessados, que fica alterado o Edital de Tomada de Preços nº 72/2016 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SANTA MARIA E HUMANIZAÇÃO DO ENTORNO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, conforme segue:
1 - Item 2 - DO OBJETO do Edital de Licitação - Em função da identificação de erros nas planilhas orçamentárias, cronograma físico financeiro e BDI, a tabela com o preço máximo de referência fica alterada conforme a seguir:
	Item
	Qtd
	Und
	DESCRIÇÃO
	Valor Total Máximo R$

	01
	01
	OBRA
	EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SANTA MARIA E HUMANIZAÇÃO DO ENTORNO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL
	R$ 71.369,26

2 – Anexo III - PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA E DEMAIS INFORMAÇÕES do Edital de Licitação – Em função das correções, ficam alterados os valores do orçamento, cronograma e BDI. As planilhas corrigidas ficam anexas a esta errata.
Tendo em vista que as alterações acima afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo para realização do certame, qual seja dia 11/01/2017, em consonância com o art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, encerrando o recebimento das propostas às 9h e com abertura as 9:05h, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 09 de dezembro de 2016.
DARIO TONOLLI
Prefeito em Exercício

LADEMIR KUMMROW

Assessor Jurídico

[image: image1.jpg]